LAUS.

P_107 v.1 Quisquis agit formae tantum de laudibus in te
 2 ignorat verae nomina laudis adhuc
 3 non secus ac Venerem si laudaturus Apellis
 4 ad conchae laudes rettulerit speciem
 5 dicturusve Jovem majestatemque supremam
 6 in forma laudis triverit omne decus ;
 7 quae quamvis est justa, tuae est quota portio laudis
 8 nec secus illa tibi convenit atque Jovi.

DE QUIDAM MORIGERATO AC PULCHRO PUERO.

P_108 v.1 Rara tibi est facies, rari et sine crimine mores
 2 ambobus longe rarius ingenium.
 3 Callidus incautum triplici circumdedit astu
 4 quo me perpetuis ignibus urat amor
 5 illexit facies, mores traxere, morantem
 6 implicuit tantis dotibus ingenium,
 7 ipsa brevi poterat facies peritura tenere
 8 perpetuo mores ingeniumque valent.
 9 Moribus, ingenio, forma si dignus amari est
 10 dispeream se non omnibus unus is es.
 11 At si quis tantae est verus virtutis amator
 12 ne vivam si non ille ego solus ero.

P. CRINITI EPITAPHIUM.

P_109 v.1 Heus audi properes licet, viator,
 2 Criniti tumulo teguntur isto
 3 dilecti cineres sacris Camenis.
 4 Hoc scires volui. Recede felix.

IN FRANCISCUM.

P_110 v.1 Quem colimus scripto Franciscus belliger orbe
 2 quas canat alterius orbis adivit opes.

IN ECNOMUM.

P_111 v.1 Ingeniosus homo es et callidus, Ecnome, nam quae
2 sprevisisti parvus vendere, grandis emis.

IN PUERUM.

P_112 v.1 Abite quisquis istius cupidine
2 novus teneres. Non nisi biennio
3 licet peracto perfrui cupidine
4 quid haesitas adhuc ? Nonne miser aspicias
5 seges frutescit horridis aristulis ?

IN JOHANNEM.

P_113 v.1 Pestis reliquiae gravis, Johannes,
2 Orbecchi comites jacent sepulchro.
3 Hoc Antonius et Renatus una
4 sic differt Lachesis minas nec aufert.

IN AMOREM.

P_114 v.1 Ausa Cupidineis ignarum exurere flammis
2 fama prius nostris res nova temporibus
3 quam dedit et nostram cuperem peccasse puellam
4 rursus, ait, spretis me pietate fide.
5 Usque adeo incertus cura graviore popellus
6 pervacat ut vanis haereat usque jocis ?
7 Quae me scire negem cupiam si vera fateri
8 qui de me gratis asserat ista mihi est,
9 an quaequam sua cura latet refugitque quod intus
10 perpetuo clausum nocte dieque gerit.
11 Et videt alterius latitantes pectore sensus.
12 Et sua qui nescit vota aliena tenet
13 ut qui clam summo positum fert vertice fenum
14 pendula vel cujus cartula terga notat ?
15 Prorsus ita est. Nescit dominus, vicinia furem
16 novit et arcanum si quid in aede malum.
17 Fur Amor est, furti latebras arcanaque cordis
18 ingreditur furtim mentem animamque rapit.
19 An cantata rapi se mens non sentit, et alto
20 capta velut sensu, mersa sopore jacet.
21 Ut quos saxificae mutarunt ora Medusae
22 aut Cyllenaeae virga superba manus ?
23 Perlege quot superant veterum monumenta virorum
24 pagina Caelicolum crimine rara vacat ;
25 arsit amore Deum toties Pater arsit, et ardens
26 defluit in Danaes aurea gutta sinus
27 candidus Europeus Taurus per caerula vexit
28 candidus in Ladae Cygnus erat gremio
29 ales et asterie cum te decepit et ales
30 idem cum puerum traxit ad astra Phrygem.

31 Quid referam Inachiae toties mutata juvencae
 32 ora vel Arctoi sidera fixa poli ?
 33 Cur doleat Juno tellus mare sidera praebent
 34 ni contenta sui parte sit illa Jovis ?
 35 Quid, Neptune, tuos dicam quid fratris amores ?
 36 Signata est flammis Sicilis ora suis
 37 haud immunis abis Mavors, nec proelia tantum
 38 fama canit, notus quam tuus exstat Amor.
 39 Quid Phoebus ? Maiaque satus ? Reliquive deorum
 40 aut amat aut nihil est quisquis in orbe deus
 41 si Pater omnipotens hominumque deumque creator
 42 cujus ad Imperium quicquid ubique tremat,
 43 si numerosa deum toties ignara propago
 44 exarsit flammis usta Cupidineis.
 45 Tale pati jam turpe nihil mortalibus aegris
 46 me vincat dum sic vicerit ante deos.

IN AMICAM FUGIENTEM.

P_115 v.1 Fugisti satis, o satis superque.
 2 Sum longe satis, ac satis secutus.
 3 Jam jam desine, non sequar volentem.
 4 Nolentem modo jugiter secutus.
 5 Exspectas cremer et sequar perenne
 6 quod passim cupidi solent amantes
 7 caelo cum Jove teste polliceri,
 8 dura ut pectora molliant amatis.
 9 Non sum qui fueram, color nec idem
 10 nec vultus tibi nec vigor nec aetas.
 11 At tu sollicitam secutionem
 12 in sola positam fuga putabas.
 13 Sic olim leporesque capraeque,
 14 sic cervus mihi longius placeret.

THALAMUS PICTUS MAGNIFICE.

P_116 v.1 Dixissem procul este rudes spectandus. At ex quo
 2 non mutat ruditus luminis esse vide.

IN AMICAM INGRATAM.

P_117 v.1 Tempore, amore, fide, precibus, lacrimisque perenni
 2 servitio, numquam flectere te potui
 3 Quid non perfeci ? Quid non te propter omisi,
 4 redditur officiis haecine palma meis ?
 5 Quae pietas, hominis quid in isto corpore regnat ?
 6 Thrax flexit Stygios mole minore deos
 7 et dubitabit adhuc quis contingentia rerum
 8 nomina Naturae nec ratione dari.

EPITAPHIUM GUIDANTONII URSPUCII

P_118 v.1 Interpres gravis utriusque juris
 2 qui se mellifluae fluore linguae
 3 non vespae ast apium genus probavit
 4 Guido Antonius hoc jacet sepulchro
 5 is quem vivere oportuit perenne
 6 vel numquam superum videre lumen.

EPITAPHIUM CUJUSDAM PUERI.

P_119 v.1 Siste gradum, quem saxa tegunt ne sperne, viato,
 2 laudatus toto claruit orbe puer.
 3 Certavit facie superis hominesque deosque
 4 vicit et huic formae par erat ingenium.
 5 Sed vicit longe damnosa superbia formam,
 6 formosus vixit non sibi, non aliis.

AD AULUM.

P_120 v.1 Aule, quid ingratis caelum terramque fatigas
 2 vocibus et vacuos non sinis esse deos ?
 3 Parce, precor, superis cassoque absiste labori
 4 non facit ad mores ista querela bonos,
 5 nosce datis utcumque frui vanosque tumores,
 6 projice nec mentis frena remitte tuae :
 7 quid juvat insana caelum conscendere votis
 8 frena vel immenso ponere velle mari ?
 9 Sic trahitur radiis per eundem concitus orbem
 10 delusus falsa nubis in effigie.
 11 Pectore sic urget versatque volubile saxum
 12 Sisyphus et mediis Tantalus aret aquis.
 13 Stant sua nascenti dirarum lege sororum
 14 fata. Necis vitae terminus illa dies
 15 illa modum nostris rebus faciemque ministrat
 16 imperat et certa currere fata via.
 17 Ludit in humanis fallax Rhamnusia rebus :
 18 hoc premit, hos certo tempore jussa levat,
 19 hinc lare ab angusto devictum temperat orbem
 20 Cyrus et a regno vincula Croesus init,
 21 Hellespontiacae timuerunt Xerxea nymphae
 22 ponentem tumido frena superba mari,
 23 et modo cui tellus, cui non suffecerat aequor
 24 riserunt trepidae tradere terga fugae.
 25 Nil habuit majus Pompeii Roma triumphis
 26 libertas nullo Caesare dum viguit,
 27 nil Roma tellus. Pharii tamen ense tyranni
 28 litore truncus iners non minus ille jacet.
 29 Is quoque cum magno totum qui vicerat orbem
 30 altricis patriae sanguine tinxit humum.
 31 Scilicet exiguo pendent mortalia filo...

Quod superat conficiendum, auctor morte praeventus imperfectum reliquit.

DE LEONARDO DE ARETIO PICTORE.

P_121A v.1 Naturam superare penicillo
 2 dum fretus Leonardus elaborat
 3 nisus pingere Riccium Johannem
 4 se tandem superarier fatetur.

P_121B v.1 Miraris potuisse loqui Dodonida silvam.
 2 Non poterit totum pars quota quod potuit.

IN LAURENTIUM IN STUDIIS INSANIENTEM.

P_122 v.1 Dum sapiens fieri Laurens doctusque requirit
 2 insanabilibus corripitur furiis,
 3 sic studio assequitur longe diversa petitis
 4 caelo delapsum credite "meden agan".

IN QUEMDAM PARVULUM.

P_123 v.1 Ne ride, hinc superant voces et gesta parentum
 2 saepe sub exigua grandia mole latent.

IN QUEMDAM GLORIA PARENTUM SUPERBIENTEM.

P_124 v.1 Magnanimum quod pectus avis deducis ab ipsis,
 2 respondetque actis larga manus patriis
 3 non ideo minor est tua laus egere priores
 4 inter mille, tuo tempore solus agis.

CAMPANA LOQUITUR.

P_125 v.1 Signo horas cito populos gemo gestio pro re
 2 nubilaque appulsu frangitur aethra meo.
 3 Fundamenta vides fidei, venerabile corpus
 4 testatamque suo sanguine sacra manum.

IN VANAM PUELLAM.

P_126 v.1 Dum tibi quae facies qui sit color exigis a me,
 2 conscia mens vitae conferat acta tuae.

AD AMICUM SUA CULPA RELICTUM.

P_127 v.1 Miraris, quererisque tibi <....> quod hostis (vers lacuneux)
 2 sim modo qui nuper tantus amator eram
 3 paenitet incepti, quoniam si culpa vocanda est
 4 nostra voluntatem culpa secuta tuam est.
 5 Sic eat obdurem licet irrevocabilis, ut quem
 6 posse juvare negas posse nocere probes.

LAUS LUCAE DE ALBIZIS.

P_128 v.1 Senserat Albitius sua Lucas stamina rumpi,
 2 cum vires laxo deficerent utero
 3 uxorem et caros ut circumspexit amicos
 4 ad flentes siccis rettulit haec oculis :
 5 "Dives honoratus populi sublimis alumnus
 6 dilectus vixi civibus et patriae ;
 7 debita persolvi patriae quid denique restat
 8 jam sua naturae reddere jura paro.
 9 Este procul curae tenues mortalia cuncta,
 10 jam meus aetherias spiritus haurit opes."
 11 Dixit et ardenti defixus in aethera vultu
 12 destituit gelido frigida membra toro.
 13 I decus egregium patriae languentis honosque
 14 o veniant gestis aemula saecula tuis.

EPITAPHIUM ALEXANDRAE SCALAE.

P_129 v.1 Quis hic quiescit hospes aede ? Alexandra
 2 an illa Scala ? Prorsus illa Musarum
 3 alumna, cui Latina, cui Pelasgorum
 4 Camena debet, ipsa nobilis quantum
 5 referre Roma nec Pelasga gens possit
 6 laboris iste terminus datur nostri.

EPITAPHIUM CAROLI.

P_130A v.1 Quae tu ? Cypris. Et haec ? Pallas. Pro fata ! Quid autem
 2 tristia caeruleis ora rigatis aquis ?
 3 Hic situs est Carlus qui nos conjunxit. Adonis
 4 alter, zelotypi vulnere Martis obit.